
Data, 18/04/2023 - 08:38 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 24F19F4CA3E439CAB443F76401AEE37216FBAA01

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

17/04/2023 50 5 1

 Oggetto: 

Dipartimento:

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°

313

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : F5D165A0CA86DC872833920ABBA4003F7BD6B4C3

Bando pubblico Terzo Settore 2023 - decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 e ss.mm.ii - Integrazioni



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a) con decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 avente a oggetto “D.lgs 3 luglio 2017, n. 117,

artt. 72 e 73 - D.M. n. 141 del 2 agosto 2022 - DGR n. 551 del 25/10/2022 - Approvazione del
Bando pubblico per la  promozione e il  sostegno di  iniziative  e progetti  di  rilevanza locale in
favore di organizzazioni di volontariato (OdV), di associazioni di promozione sociale (APS) e di
fondazioni”  si  provvedeva  ad approvare  l'Avviso  pubblico  (Allegato  A),  comprensivo  dei  suoi
allegati;  segnatamente:  Modello1  Dichiarazione  sostitutiva  di  atto  notorio;  Modello2  Soggetti
collaboratori;  Modello3  Attestazioni;  Modello4  Scheda  progetto;  Modello5  Piano  economico
finanziario (sezione 1 e sezione 2);  Allegato 1 (Macro Aree di intervento);

b) con decreto dirigenziale n. 298 dell’11 aprile 2023 si è proceduto a
b.1 sostituire integralmente e  per ogni effetto i  predetti  “ Modello3 Attestazioni” e “;  Modello5
Piano economico finanziario (sezione 1 e sezione 2)” rispettivamente con    il “ “Modello Modello3
Attestazioni -RETTIFICATO”  e il “ Modello5 Piano economico finanziario (sezione 1 e sezione 2)
– RETTIFICATO”  che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte sostanziale e integrante ,
a presidio e garanzia del principio della massima partecipazione
b.2 confermare in ogni altra sua parte  il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 e i restanti
allegati  (  vale a dire:  Avviso pubblico (Allegato A);  Modello1 Dichiarazione sostitutiva di  atto
notorio; Modello2 Soggetti collaboratori; Modello4 Scheda progetto e Allegato 1 (Macro Aree di
intervento);

RILEVATO CHE 
a) l’articolo 5 dell’Avviso pubblico,  nello stabilire che possono partecipare al Bando le ODV le APS

e  le  Fondazioni  iscritte  al  RUNTS  ovvero,  nelle  more  del  completamento  del  processo  di
popolamento  inziale  del  RUNTS,  anche le  Organizzazioni  di  Volontariato  iscritte  nei  Registri
Regionali di cui alla legge n. 266/1991 e le Associazioni di Promozione Sociale iscritte nei registri
previsti dalla legge n. 383/2000, coinvolte nel processo di trasmigrazione di cui all’articolo 54 del
Codice del Terzo settore, nonché le fondazioni Onlus iscritte all’anagrafe di cui all’articolo 10 del
decreto legislativo n. 460/1997, ha richiesto quale ulteriore requisito di partecipazione che detti
enti abbiano la propria  sede legale in Campania e non, per mero errore materiale, l’avere anche
soltanto una o più sedi operative

CONSIDERATO CHE:
a) il  profilo  sostanziale rappresentato  dalla  dimensione locale,  dal  radicamento  e dalla  effettiva

operatività di  un ente del terzo settore (ETS) su un determinato territorio,  indipendentemente
dalla  configurazione  organizzativa  assunta  dall’ETS,   ha  ricevuto  nel  corso  del  tempo  una
specifica attenzione negli  Atti  dii  Indirizzo  da parte del  Ministro del  Lavoro e delle Politiche
Sociali;

RITENUTO, pertanto, necessario 
a) integrare  l’articolo  5 (Soggetti ammessi a partecipare)  dell’Avviso  pubblico  inserendo  al

secondo comma dopo le parole “ devono avere sede legale” le parole  “ovvero  almeno una
sede effettivamente operativa”  e aggiungendo il seguente  ulteriore comma 2-bis : “2-bis Ai
fini  del  presente  Bando,  si  intende  per  sede  effettivamente  operativa  una  sede  stabile,
organizzata, individuabile che svolga attività comprovabili”;

b) modificare il terzo comma dell’articolo 9 (Modalità di presentazione delle proposte progettuali)
nel modo che segue: “ 3) La compilazione della domanda in formato digitale potrà avvenire
dalle ore 00.00 del 18 aprile 2023 alle 23.59 del  26 maggio 2023  utilizzando il  servizio
digitale di cui al comma 1 del presente articolo””;

c)  confermare in ogni altra e restante parte il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 e il
decreto n. 298 dell’11 aprile 2023 in uno con i rispettivi allegati

d)  ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs 33/2013;



VISTO  
- il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023
- il decreto dirigenziale n 298 dell’11 aprile 2023

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  titolare  di  posizione  ai  sensi  del  DD  n.154  del
21/05/2019, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 01 

DECRETA

 per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento

1. di    integrare l’articolo 5 (Soggetti ammessi a partecipare)  dell’Avviso pubblico inserendo al
secondo comma dopo le parole  “ devono avere sede legale” le parole   “ovvero  almeno una
sede effettivamente operativa”  e aggiungendo il seguente  ulteriore comma 2-bis : “2-bis Ai fini
del presente Bando, si intende per sede effettivamente operativa una sede stabile, organizzata,
individuabile che svolga attività comprovabili”

2. di    modificare il  terzo  comma  dell’articolo  9  (Modalità di presentazione delle proposte
progettuali) nel modo che segue: “ 3) La compilazione della domanda in formato digitale potrà
avvenire dalle ore 00.00 del 18 aprile 2023 alle 23.59 del 26 maggio 2023  utilizzando il servizio
digitale di cui al comma 1 del presente articolo”;

3. di confermare in ogni altra e  restante parte il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 e il
decreto n. 298 dell’11 aprile 2023 in uno con i rispettivi allegati

4. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs 33/2013;
5. di trasmettere il presente atto: 
o alla Segreteria di Giunta 
o all’ Ufficio Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali (40-03.03);
o all'Assessore al ramo; 
o al BURC

Zeuli


